



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (79)

piątek, 24 kwietnia 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! „NASZE SZKOŁY” JUŻ NIEDŁUGO W INTERNECIE!

„NASZE SZKOŁY” (www.naszeszkoly.krakow.pl) to innowacyjny w skali kraju portal internetowy, na którym w atrakcyjny i przejrzysty sposób prezentowane będą wszystkie krakowskie szkoły. Dzięki portalowi w jednym miejscu skupione zostaną kompleksowe informacje - nie tylko dane liczbowe, takie jak wyniki z EWD, wyniki egzaminów, ale także informacje takie jak misja i wizja szkoły czy jej mocne strony. Uruchomienie portalu dostępnego publicznie, w którym szkoły w jednolity sposób prezentują swoje osiągnięcia, pozwoli uczniom, rodzicom, i innym zainteresowanym zapoznawać się z wynikami i atutami szkół, a także na bieżąco śledzić, co się w nich dzieje.

- Cieszę się, że coś takiego powstaje. Dzięki portalowi mieszkańcy miasta będą mogli w każdej chwili „wejść” do wybranej szkoły i zbadać co się w niej dzieje. To takie permanentne wirtualne dni otwarte, dzięki którym możemy obiektywnie porównać wiele czynników składających się na kompleksowy obraz szkół. A to wszystko w bardzo prosty sposób i bez wychodzenia z domu. Jestem pewna, że to pomoże rodzicom przy wyborze odpowiedniej szkoły dla dziecka. Z perspektywy organu prowadzącego – będzie to wygodne i transparentne narzędzie monitorowania pracy wszystkich placówek. A przy okazji - odrobina zdrowej rywalizacji między szkołami, które będą musiały troszczyć się o własny wizerunek nie powinna nikomu zaszkodzić – mówi Katarzyna Cięciak, Zastępca Prezydenta ds. Edukacji i Sportu. Podczas konferencji prasowej Wiceprezydent Katarzyna Cięciak, przedstawiciele magistrackiego Wydziału Edukacji oraz Małopolskiego Kuratorium Oświaty przedstawili projekt i założenia funkcjonowania nowego portalu. Otwarcie portalu „Nasze szkoły” przewidziane jest w połowie maja.

Więcej na www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! BŁOGOSŁAWIENI MIŁOSIERNI

Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski zapraszają na koncert „Błogosławieni Miłosierni”, który odbędzie się jutro (26 kwietnia, sobota) o godzinie 20:30 na Rynku Głównym. Organizatorami koncertu są Instytut Dialogu

Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie oraz Śródmiejski Ośrodek Kultury w Krakowie.

W wydarzeniu udział wezmą znani artyści polskiej sceny muzycznej, m. in.: Zbigniew Wodecki, Sylwia Grzeszczak, Marek Piekarczyk, Janusz Radek. Fragmenty utworów i przemówień papieskich przeczytają: Dorota Segda, Grzegorz Mielczarek i Magdalena Drohomirecka

Koncert poprowadzi dziennikarz Telewizji Polskiej Krzysztof Ziemięć.
(dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! KRAKÓW PRZYCIĄGA SAMORZĄDY!

Od 4 do 5 maja Kraków w Centrum Kongresowym ICE w Krakowie odbędzie się pierwsza edycja Europejskiego Kongresu Samorządów. Wydarzenie będzie okazją do wymiany poglądów i spotkań liderów samorządowych oraz regionalnych elit z przedstawicielami administracji państwowej, organizacji pozarządowych i biznesu. Gościem Kongresu będzie Prezydent RP Bronisław Komorowski.

W programie kongresu przewidziano około 60 wydarzeń, na które składają się bloki programowe, raporty, panele, warsztaty, wykłady, prezentacje oraz uroczysta gala. Program realizowany będzie w pięciu nurtach tematycznych: gospodarka, finanse, środowisko, społeczeństwo oraz innowacje. Kongres będzie nie tylko szansą do wymiany doświadczeń między przedstawicielami polskich i środkowoeuropejskich samorządów, ale równocześnie okazją do nawiązania partnerskich kontaktów.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! KTO ZOSTANIE „PRZYJACIELEM SPORTU”?

W tym roku już po raz piętnasty organizowany jest konkurs o honorowy tytuł „Przyjaciela Sportu”. To prestiżowe wyróżnienie mogą otrzymać osoby i firmy działające na rzecz rozwijania i wspierania sportu w naszym Mieście. Uwaga! Zgłoszenia kandydatów można składać jeszcze tylko niecały tydzień (do 30 kwietnia)!

Shansę na wyróżnienie w konkursie mają wszyscy ci, którzy pomysłowo i skutecznie promują sport lub od lat angażują się w popularyzowanie aktywności fizycznej, a także firmy finansowo wspierające krakowski sport.

Laureatów wyłoni specjalnie powołana Kapituła, w której skład wchodzi przedstawiciele krakowskiego środowiska sportowego, Rady Miasta Krakowa i wydziału sportu UMK. Podczas uroczystej ceremonii laureaci otrzymają z rąk prezydenta Miasta i przewodniczącego Rady Miasta Krakowa pamiątkowe statuetki i dyplomy.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! PLANISTYCZNE PROPOZYCJE DLA CZYŻYN

Wstępne koncepcje planów miejscowych dla obszarów „Czyżyny – AWF”,

„Lema – Park Lotników Polskich” oraz „Lema – Staw Dąbski” były tematem kolejnego spotkania przedstawicieli Biura Planowania Przestrzennego UMK z mieszkańcami. Konsultacje odbyły się wczoraj (23 kwietnia) w Akademii Wychowania Fizycznego. Na spotkanie przybyło około 100 mieszkańców.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! JESZCZE JEDEN SMOCZY SKWER

Miasto szuka firmy, która wykona Smoczy Skwer przy ul. Zarzecze. To będzie trzecia tego typu inwestycja w Krakowie w tym roku.

Miasto przygotowuje się do budowy kolejnych Smoczych Skwerów, czyli miejsc zabawy i rekreacji dla starszych i młodszych. Tym razem Smoczy Skwer ma powstać na terenie dzielnicy VI, przy ul. Zarzecze. To będzie trzeci taki obiekt, który Miasto wybuduje w tym roku.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

LAURY DLA BIZNESOWYCH MAGELLANÓW

Już dziś (24 kwietnia, piątek) w Starej Zajeźdni Kraków odbędzie się uroczysta gala finałowa ogólnopolskiego konkursu biznesowego „Laury Magellana”. Tego wieczoru poznamy laureatów VII edycji konkursu – ludzi, którzy – podobnie jak Magellan – łącząc wizję i wyobraźnię z wytrwałością i talentem zarządczym, osiągają wybitne rezultaty i zmieniają współczesny świat. W wydarzeniu weźmie udział Elżbieta Koterba, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Miasta.

Najważniejszą misją Laurów jest promowanie magellanowskiej postawy we współczesnym biznesie – postawy dzięki której możliwe jest osiąganie niemożliwego, zmiana rzeczywistości na lepsze, przy zachowaniu wartości i poszanowaniu godności człowieka.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! ORGANIZACJE POZARZĄDOWE ŚWIĘTUJĄ

Prezentacja krakowskich organizacji pozarządowych, koncerty, pokaz magii, turnieje sportowe, pokaz zumby, czytanie wierszy – to tylko część atrakcji przygotowanych z okazji Targów Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw Obywatelskich. Wydarzenie odbędzie się już jutro (25 kwietnia, sobota) na Małym Rynku. Początek o godz. 11.00. Zapraszamy!

Ponad 60 krakowskich organizacji pozarządowych zaprezentuje swoją działalność w namiotach na Małym Rynku. Będzie można uzyskać informacje dotyczące działalności organizacji pozarządowych, skorzystać z porad i pomocy, a także zaangażować się w ich działania. Wydarzenie uatrakcyjnią występy na scenie – koncerty, pokaz magii, turnieje sportowe, pokaz zumby oraz przygotowane specjalnie przez organizacje pozarządowe czytanie wierszy.

Targi Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw Obywatelskich odbywają się w ramach tegorocznego Święta Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw Obywatelskich Miasta Krakowa. Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! EKSPERT POMOŻE WYPEŁNIĆ PIT!

Już wkrótce, 30 kwietnia (czwartek) upływa termin składania rocznego zeznania podatkowego za 2014 r. Wszystkich tych, którzy jeszcze nie wypełnili formularza PIT i nie wiedzą jak to zrobić, zapraszamy w ten weekend na pl. Wszystkich Świętych, w godz. 12.00-18.00 do specjalnego punktu konsultacyjnego.

Od dziś (24 kwietnia, piątek) do 30 kwietnia, w godz. 12.00-18.00, w punkcie konsultacyjnym przy pl. Wszystkich Świętych dyżuruje ekspert podatkowy, udzielając – bezpłatnie – porad i konsultacji związanych z poprawnym wypełnieniem formularza PIT za 2014 r. Dodatkowo, dyżur w punkcie pełnią też pracownicy Wydziału Podatków i Opłat Urzędu Miasta Krakowa, którzy odpowiedzą na pytania związane z lokalnymi podatkami i opłatami – ze szczególnym uwzględnieniem podatku od nieruchomości.

Akcja konsultacyjna jest organizowana w ramach miejskiej kampanii informacyjno-promocyjnej „PIT w Krakowie – dobrze się składa!”, zachęcającej do rozliczania się z podatku dochodowego od osób fizycznych na terenie Krakowa.

UWAGA! W punkcie konsultacyjnym nie można składać wypełnionych rocznych zeznań podatkowych. Harmonogram funkcjonowania punktu konsultacyjnego jest dostępny na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! MALOWANIE I GRILLOWANIE Z POGROMCAMI BAZGROŁÓW

Grill, kiełbaski, muzyka, piknikowa zabawa w gronie sąsiadów oraz... nowe murale – tak zapowiada się sobotnia (25 kwietnia) akcja Pogromców Bazgrołów we współpracy z Radą Dzielnicy IV oraz Spółdzielnią Mieszkaniową Prądnik Biały Wschód. Wydarzenie rozpocznie się o godz. 10.00 pod blokiem na ulicy Mackiewicza 23. W akcję zaangażować mogą się wszyscy krakowianie – niezapomniane wrażenia gwarantowane!

Na uczestników pikniku sąsiedzkiego czekają stroje malarskie, farby oraz wałki. Fachową pomoc w malowaniu zapewnią studenci Uniwersytetu Pedagogicznego (Wydział Sztuki) pod czujnym okiem prof. Piotra Jargusza oraz dr. Jacka Pasiecznego. Nie zabraknie także smacznego poczęstunku. Będą grill, kiełbaski, woda mineralna, muzyka oraz dobra zabawa.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! „POKAŹCIE NAS W RIO”

Jutro (25 kwietnia, sobota) o godzinie 14.00, w Auli Wydziału Zarządzania Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie

ul. Gramatyka 10, Stowarzyszenie „NIE WIDZĘ PRZESZKÓD” organizuje konferencję pn. „Pokażcie nas w Rio”.

Podczas konferencji zaprezentowane zostaną zmagania niepełnosprawnych sportowców w sposób jak dotąd niespotykany w Polsce. Do nagrań wideo z aren zmagania niepełnosprawnych sportowców komentarzy udzielili między innymi Przemysław Babiarz, Marek Józwik oraz Rafał Patyra.

Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie świadomości społecznej – przy znaczącym udziale mediów – na temat sportu paraolimpijskiego. Organizatorzy chcą doprowadzić do sytuacji, że Igrzyska Paraolimpijskie w Rio de Janeiro w 2016 roku będzie można zobaczyć i usłyszeć w polskich mediach.

Patronat nad projektem objęło Ministerstwo Sportu i Turystyki. Honorowy Patronat nad konferencją objął Rektor AGH im. Stanisława Staszica w Krakowie, a inicjatywę poparły takie organizacje jak Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych START, Polski Związek Pływacki oraz znani sportowcy: Paweł Korzeniowski i Radosław Kawęcki – mistrzowie świata w pływaniu, Katarzyna Rogowiec - wielokrotna mistrzyni paraolimpijska, redaktorzy, a także komentatorzy sportowi: Przemysław Babiarz, Marek Józwik, Rafał Patyra i Michał Olszański.

Patronat medialny nad akcją objęły TVP Sport oraz Onet. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! BEZPŁATNA MAMMOGRAFIA DLA KOBIET W WIEKU 50 – 69 LAT

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II zaprasza na bezpłatny Program profilaktyczny raka piersi finansowany przez NFZ. W ramach programu wykonywana jest mammografia u kobiet w wieku 50 – 69 lat, które w ciągu ostatnich 2 lat nie uczestniczyły w programie.

Badania wykonywane są na aparacie cyfrowym, bez skierowania. Rejestracja telefoniczna (12) 614 33 33 lub osobista pawilon M-IV, ul. Prądnicka 80. Cyfrowy aparat mammograficzny będący w dyspozycji Szpitala to sprzęt najnowocześniejszej generacji.

Rak piersi jest najczęściej występującym nowotworem złośliwym u kobiet. Stanowi około 20 procent wszystkich zachorowań na nowotwory złośliwe u Polek. Wczesne wykrycie zmian nowotworowych i podjęcie odpowiedniego leczenia zwiększa szanse wyleczenia raka piersi!

Zakład Radiologii i Diagnostyki Obrazowej Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II zajął I miejsce w Polsce (na 89 pracowni) w rankingu mammografii wykonywanych aparatem cyfrowym. Ranking przeprowadzony był przez Centralny Ośrodek Koordynujący Zakładu Epidemiologii i Prewencji Nowotworów.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! DO KSIAŻEK, GOTOWI, START!

23 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. Razem z nim przychodzi akcja – „T(r)op 10 książek” przygotowana przez Centrum Spotkań Europejskich Światowid. Rusza zabawa w książkowe podchody. Już od wczoraj można szukać pierwszych podpowiedzi, które doprowadzą czytelników do ukrytych książek.

Więcej na www.krakow.pl.

W SOBOTĘ

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

18:00 – Gala jubileuszowa z okazji 70-lecia „Tygodnika Powszechnego”, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17

W NIEDZIELĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

20:30 - Koncert "Błogosławieni Miłosierni" w I rocznicę kanonizacji Jana Pawła II, Rynek Główny

W PONIEDZIAŁEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

13:00 – Komisja Infrastruktury - wyjazdowe posiedzenie, al. Jana Pawła II od Ronda Czyżyńskiego do Placu Centralnego

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

12:00 – Uruchomienie Superkomputera Prometheus, Akademickie Centrum Komputerowe Cyfronet AGH, ul. Nawojki 11

16:00 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

9:00 – Konferencja „Zagrożenia współczesnego świata w dzisiejszej szkole”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zbigniew Krzysztyniak

Dyrektor Biura Prasowego